СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 28 мая 2021 года  №  137

О внесении изменений в Решение

совета депутатов Гатчинского

муниципального района

Ленинградской области от

18.09.2020 № 82 «Об утверждении

тарифов на платные услуги,

оказываемые муниципальными

бюджетными и автономными

учреждениями отрасли

образования Гатчинского

муниципального района»

Рассмотрев расчет стоимости услуг, предоставляемых муниципальными

бюджетными образовательными учреждениями Гатчинского

муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Уставом Гатчинского муниципального района, учитывая решение Тарифной

комиссии Гатчинского муниципального района от 12.05.2021 №44

совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения в решение совета депутатов

Гатчинского муниципального района Ленинградской областиот 18.09.2020 №

82 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями отрасли

образования Гатчинского муниципального района»:

1.1 Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно

Приложению 1 к настоящему решению.

1.2 Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно

Приложению 2 к настоящему решению.

1.3.Приложение 3к решению изложить в редакции согласно

Приложению 3 к настоящему решению.

2. Дополнить решение пунктом 3.1 следующего содержания: «3.1.

Утвердить размер родительской платы за пребывание ребенка в

оздоровительном лагере с дневным пребыванием на базе образовательного

учреждения» согласно Приложению 4 к настоящему решению.

3. Установить следующий порядок вступления в силу настоящего

решения:

3.1. Пункт 1.1 и пункт 1.2, Приложение 1 и Приложение 2 вступают в

силу с 01.09.2021.

3.2. Пункт 1.3,Приложение 3 вступает в силу с 01.01.2022.

3.3. Пункт 2,Приложение 4 вступает в силу с 01.06.2021.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете

«Гатчинская правда», за исключением отдельных положений решения,

вступающих в силу в сроки установленные в п.3 решения.

5. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

Гатчинского муниципального района.

Глава

Гатчинского муниципального района                                               В.А.

Филоненко

1. МБОУ "Гатчинская СОШ №9"

Группа развивающего обучения
для дошкольников"

1 мес. 16 час. в месяц за месяц 1600,00

Физика (решение задач
повышенной сложности)

1 мес. 4 час. в месяц за месяц 350,00

Математика (решение задач
повышенной сложности)

1 мес. 4 час. в месяц за месяц
350,00

Русский язык (анализ трудных
заданий ОГЭ)

1 мес. 4 час. в месяц за месяц
350,00

Русский язык (анализ трудных
заданий ЕГЭ)

1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Информатика для
любознательных (группа)

1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Логика и комбинаторика 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 350,00

Робототехника для начинающих 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 500,00

3-моделирование 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Мультстудия 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Компьютерная графика 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Немецкий язык (страноведение,
домашнее чтение)

1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Английский язык (страноведение,
домашнее чтение)

1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Английский с увлечением 5-6
класс

1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Немецкий с увлечением 5-6 класс 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Английский язык, грамматика и
лексика

1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Физический практикум 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Биологический практикум 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Химический практикум 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Биология для не равнодушных 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 350,00

Математика (анализ трудных
заданий ОГЭ)

1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Математика (анализ трудных
заданий ЕГЭ)

1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Ментальная арифметика 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

ИЗО "Цветик-семицветик" 1 мес. 8 час. в месяц за месяц 610,00

3D-ручки 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 760,00

Робототехника 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 395,00

Введение в химию для 7-го класса 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 350,00

Решение трудных задач по химии 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 390,00

Логика 5-6 класс 1 мес. 4 час. в месяц за месяц 350,00

Дополнительная подготовка
учеников по профилирующим
дисциплинам (биологии, химии,
обществознанию, истории,
информатике, русскому и

1 мес. 8 час. в месяц за месяц 1050,00

английскому языкам, физике и
математике) 9 класс

Дополнительная подготовка
учеников по профилирующим
дисциплинам (биологии, химии,
обществознанию, истории,
информатике, русскому и
английскому языкам, физике и
математике) 10 класс

1 мес. 8 час. в месяц за месяц 1050,00

Дополнительная подготовка
учеников по профилирующим
дисциплинам (биологии, химии,
обществознанию, истории,
информатике, русскому и
английскому языкам, физике и
математике) 6-8 класс

1 мес. 8 час. в месяц за месяц 1050,00

Дополнительная подготовка
учеников по профилирующим
дисциплинам математике и
физике и другим предметам 11
класс

1 мес. 16 час. в месяц за месяц 1675,00

Дополнительная подготовка
учеников по профилирующим
дисциплинам (биологии, химии,
обществознанию, истории,
информатике, русскому и
английскому языкам, физике и
математике) для 5-11 классов
(малая группа)

1 мес. 8 час. в месяц за месяц 2300,00

Дополнительная подготовка
учеников по профилирующим
дисциплинам по 4 и более
предметам 9 класс

1 мес. 32 час. в месяц за месяц 3287,50

Индивидуальные занятия по
узкопрофильным предметам
(биологии, химии,
обществознанию, истории,
информатике, русскому и
английскому языкам, физике и
математике) для 5-11 классов

1 мес. 8 час. в месяц за месяц 3687,50

Дополнительная подготовка
учеников по профилирующим
дисциплинам по 4 и более
предметам 10 класс

1 мес. 32 час. в месяц за месяц 3337,50

Дополнительная подготовка
учеников по профилирующим
дисциплинам 3 и более предметам
11 класс

1 мес. 40 час. в месяц за месяц 4075,00

Кружок «Школа занимательных
наук» (подготовка к предметным
олимпиадам для 3-4 классов)

1 мес.
16 занятий в

месяц
за месяц 1400,00

Кружок «Путь к знаниям»
(комплексная программа
развивающих занятий для
школьников 1-2 классов)

1 мес.
16 занятий в

месяц
за месяц 1400,00